



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 декабря 2017 г. № 73-в/27

г. Архангельск

О внесении изменений в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области

Агентство по тарифам и ценам Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

**Исполняющий обязанности
руководителя агентства**

Е.В. Заочинская

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением агентства по тарифам
и ценам Архангельской области
от 14 декабря 2017 г. № 73-в/27

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления агентства
по тарифам и ценам Архангельской области**

1. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 01 декабря 2017 года № 68-в/6 «Об утверждении производственной программы, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и предельных тарифов на услугу по захоронению твердых коммунальных отходов, оказываемую ООО «Д-Люкс» на полигоне, расположенном на территории муниципального образования «Онежское» муниципального образования «Онежский муниципальный район»»:

1) в таблице раздела 4 приложения № 1 к указанному постановлению цифры «4138,72» и «5941,75» заменить цифрами «4008,71» и «5811,74» соответственно;

2) в пунктах 1 примечаний к таблицам приложений № 3 и 4 к указанному постановлению слова «является плательщиком» заменить словами «не является плательщиком».

2. В пункте 5 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 01 декабря 2017 года № 68-в/8 «Об утверждении производственной программы, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и предельных тарифов на услугу по захоронению твердых коммунальных отходов, оказываемую ООО «АльянсТеплоЭнерго» на полигоне, расположенном на территории муниципального образования «Карпогорское» муниципального образования «Пинежский муниципальный район»» слова «от 17 сентября 2014 года № 39-в/1» заменить словами «от 12 мая 2015 года № 23-в/1».

3. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 01 декабря 2017 года № 68-в/11 «Об утверждении производственной программы, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и предельных тарифов на услугу по захоронению твердых коммунальных отходов, оказываемую ООО «Ликвидатор» на полигоне, расположенном на территории муниципального образования «Няндомское» муниципального образования «Няндомский муниципальный район»»:

1) в приложении № 3 к указанному постановлению:

в таблице слова «руб./тонна» заменить словами «руб./куб. м»;

в пункте 1 примечаний слова «является плательщиком» заменить словами «не является плательщиком»;

2) в приложении № 4 к указанному постановлению:

в таблице слова «руб./тонна» заменить словами «руб./куб. м»;

в пункте 1 примечаний слова «является плательщиком» заменить словами «не является плательщиком».

4. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 01 декабря 2017 года № 68-в/14 «Об утверждении производственной программы, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и предельных тарифов на услугу по захоронению твердых коммунальных отходов, оказываемую муниципальным унитарным предприятием города Коряжмы Архангельской области “Полигон” на территории муниципального образования “Город Коряжма”»:

1) в наименовании слова «на территории муниципального образования “Город Коряжма”» заменить словами «на полигоне, расположенном на территории муниципального образования “Город Коряжма”»;

2) в таблицах приложений № 3 и 4 к указанному постановлению слова «руб./тонна» заменить словами «руб./куб. м».

5. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 01 декабря 2017 года № 68-в/15 «Об утверждении производственной программы, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и предельных тарифов на услугу по захоронению твердых коммунальных отходов, оказываемую ООО “Савинскжилсервис” на полигоне, расположенном на территории муниципального образования “Савинское” муниципального образования “Плесецкий муниципальный район”»:

1) в наименовании слова «на территории муниципального образования “Савинское”» заменить словами «на полигоне, расположенном на территории муниципального образования “Савинское”»;

2) в таблицах приложений № 3 и 4 к указанному постановлению слова «руб./тонна» заменить словами «руб./куб. м».

6. Пункт 5 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 01 декабря 2017 года № 68-в/16 «Об утверждении производственной программы, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и предельных тарифов на услугу по захоронению твердых коммунальных отходов, оказываемую Пинежским МП ЖКХ на полигоне, расположенном на территории муниципального образования “Пинежское” муниципального образования “Пинежский муниципальный район”» изложить в следующей редакции:

«5. Признать утратившими силу с 01 января 2018 года:

постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 29 апреля 2014 года № 17-в/8 “Об установлении тарифов на услуги по утилизации твердых бытовых отходов, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Пинежское предприятие жилищно-коммунального хозяйства» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на территории муниципального образования

«Пинежское» муниципального образования «Пинежский муниципальный район»»;

пункт 1 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 12 октября 2017 года № 48/3 “О внесении изменений в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 29 апреля 2014 года 17-в/8 и от 15 декабря 2016 № 63-т/2”.».

7. В таблице подпункта 2 пункта 1 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 12 декабря 2017 года № 72-в/9 «О внесении изменений в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 30 ноября 2015 года № 70-в/10» цифры «2017», «2018» и «2019» заменить цифрами «2016», «2017» и «2018» соответственно.
